
Паперова копія 
електронного 

\ документа

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 04 < уи о * и -о ^  202 2р. Київ № М

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2022 рік 
за КПКВК 3801130

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року за № 388/34671, Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 
року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 
року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 
січня 2008 року № 19, зі змінами), та погодження Міністерства фінансів 
України від 03 лютого 2022 року № 07030-10-5/3384

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2022 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801130 «Державна 
підтримка діячів культури і мистецтва», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на тимчасово 
виконуючу обов’я ^

Міністр ир ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерство культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника

України
коштів державного бюджету)

ВІД О Н  оиЮ /ьс04_0  £  G  g  £  h ________ № S9

Паспорт
бюджетної програми на 2022 рік

1 . 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КМКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801130 0829 Державна підтримка діячів культури і мистецтва
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 35 597,7 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 35 597,7 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.12.2010р. Ks 2778-VI "Про культуру";
2) Указ Президента України від 20.10.1998 Ksi 152 "Про державну підтримку культури і мистецтва в Україні";
3) Указ Президента України від 06.06.2006 № 481 "Про заходи щодо відродження традиційного народною мистецтва та народних художніх промислів в Україні";
4) Указ Президента України від 10.09.2011 Ks 906 "Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і 
спорту та інформаційної сфери";
5) Указ Президента України від 27.09.2011 „М> 928 "Про стипендії Президента України для молодих майстрів народного мистецтва";
6) Указ Президента України від 30.12.20П  Ks 717 "Про додаткові заходи щодо державної підтримки культури і мистецтва в Україні";
7) Указ Президента України від 23.01 2018 Ks 13 "Про стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері музичного, театрального.



2

образотворчого. Г Г п Г п ^ ^ р Г Г й о р . - У  вивор,,™,,,.. ^ З Д Я Й ^ ^ Х і З ^  ^

щ— З К Й З Й К Е Й ^ ^  ̂ А - — ■— 1— - л
“ Г Г І К а б і и е ^  Міністрі. України ,ш 23 .,  .20,6 №*4. ‘ Про премії »  У “ * *  ' “ ИСгеиТ"  '

б і иш „„„жа.нсі політики, на дц сн .и н , ввив спр.мцвана реалізаш. 6 К,Д»0 .И0 Ї п р р ^

|№ з/п

. Фінансова «олоднмн лі—  - Р -  проектів у галузі г р а л ь н о г о .  м у - о ,  циркового, образотворчого

2. ї а » '" “ ^ 1”  т м  письменникам і майстрам народного мистецтва. . н  видатних особистих досагнень шавхом виплати їм премій та

0. Напрямі! використання бюджетних коштів:
тис гривень

к?
з/п

Напрями використання бюджетних коштів
Загальний фонд Спеціальний

фонд

Разом

П и^ш а грант:» Пре шт.п.та Х'краЫн с «т>ч>
.4!;, І ІН СЬМ ес НИ Ьі ІГ . ;  і м а С - Т ’Т 'Т

"„^м41ыг ш тко^14' *иоси;ла. и
4 ЩОП

- 100  0

• ь«-чтч.г - мне! ситна

— — —  ------ —
Н у ’Л О ™  і и б И И Н Ї Ї Ч  ЛЄТ г* . , і їСг .< \  х - і Л ’ -  ................................................  ................................—

Ю **?Л,т

їй "25.3 
10 725,3

2 144,0

^ ^ ^ с ф с рі культури > мистеш нз
д , ' :‘ш ™  іх ;.ср»а ,„и х  ...................... . а »  > “  •  — *  ^

Код державної 
цільової 
програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд] Разом

___ і— --------------



з

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затпат _________ _____________________________  - - -——------------------- ------------ ти  <>
і Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури і 

мистецтва на 01.01.2022
гри. Указ Президента 

України від 
10.09.2011 №906

2 901,1

"Про державні 
стипендії для 

видатних діячів 
науки, освіти, 

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту та

інформаційної сфери"

2 Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури 
мистецтва на 01.07.2022

Указ Президента 
України від 

10.09.2011 №906 
"Про державні 
стипендії для 

видатних діячів 
науки, освіти, 

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту та

інформаційної сфери"

3 041,0 3 041,0

З Розмір дворічної та довічної державної стипендії видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.12.2022

Указ Президента 
України від 

10.09.2011 №906 
"Про державні 
стипендії для 

видатних діячів 
науки, освіти,

культури і мистецтва, 
охорони здоров'я, 

фізичної культури і 
спорту та

інформаційної сфери"



4
4 Розмір стипендії Президента України для молодих майстрів народного мистецтва. гри.

стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері 
музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно - циркового 
мистецтва та кіномистецтва на 01.01.2022

5 Розмір стипендії 11 резидента України для молодих майстрів народного мистецтва, іри.
стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері 
м у з и ч н о г о , театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно - циркового 
мистецтва та кіномистецтва на 01.07.2022

Указ Президента 
України від 

27.09.2011 № 928 
"Про стипендії 

Президента України 
для молодих майстрів 

народного 
мистецтва". Указ 

Президента У країни 
від 23.01.2018 № 13 

"Про стипендії 
Президента України 

для молодих 
письменників і МИТЦІВ 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічною, 

естрадно-циркового 
мистецтва та 

кіномистецтва"

2 481,0 2 481,0

Указ Президента 
України від 

27.09.2011 № 928 
"Про стипендії 

Президента України 
для молодих майстрів 

народного 
мистецтва". Указ 

Президента України 
від 23.01.2018 № 13 

"Про стипендії 
Президента України 

для молодих 
письменників І МИТЦІВ 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічного, 

естрадно-циркового 
мистецтва та 

кіномистецтва"

2 600,0 2 600,0



5
6 Розмір стипендії Президента України для молодих майстрів народного мистецтва, 

стипендії Президента України для молодих письменників і митців у сфері 
музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, естрадно - циркового 
мистецтва та кіномистецтва на 01.12.2022

Президента України 
для молодих майстрів 

народного 
мистецтваи, Указ 

Президента України 
від23.01.2018№ ІЗ 

"Про стипендії 
Президента України 

для молодих 
письменників і митців 

у сфері музичного, 
театрального, 

образотворчого, 
хореографічного, 

естрадно-циркового 
мистецтва та 

кіномистецтва"

гр и . Указ Президента 
України від 

27.09.2011 №928

2 684,0 2 684,0

7 Розмір премії за досягнення у сфері культури і мистецтва тис.грн. Постанова Кабінету 
Міністрів України від 

23.11.2016 №841 
"Про премії за 

досягнення у сфері 
культури і мистецтва"

20,0 20,0

2 продукту
і Кількість призначених грантів Президента України у галузі театрального 

мистецтва
од. Розпорядження 

Президента України 
та накази МК1Г1

3,0 3,0

2 Кількість призначених грантів Президента України у галузі музичною мистецтва од. Розпорядження 
Президента України 

та накази МКІП

3,0 3,0

3 Кількість призначених грантів Президента України у галузі циркового мистецтва од. Розпорядження 
Президента України 

га накази МКІП

3,0 3,0

4 Кількість призначених фантів Президента України у галузі образотворчого 
мистецтва

од. Розпорядження 
Президента України 

та накази МКІП

3,0 3,0

5 Кількість приіначених грантів Президента України молодим письменникам од. Розпорядження 
Президента України 

та накази МКІП

3,0 3,0

6 Кількість призначених грантів Президента України молодим майстрам народного 
мистецтва

од. Розпорядження 
Президента України 

га накази МК111

3,0 3.0



6
7 Кількість присуджених премій за досягнення у сфері культури і мистецтва ОД. Накази МК1П 13,0 13,и

8 Кількість призначених дворічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2022

од. Укази Президента 
України та накази 

МКІП

214,0

9 Кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2022

од. Розпорядження 
Президента України, 

Укази Президента 
України та накази 

МКІП

283,0

10 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих майстрів 
народного мистецтва на 01.01.2022

од. Укази Президента 
України та накази 

МКІП

80,0

11 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих письменників і 
митців у сфері музичного, теагрального, образотворчого, хореографічного, 
естрадно - циркового мистецтва та кіномистецтва на 01.01.2022

од. Укази Президента 
України та накази 

МКІП

194,0

12 Кількість призначених дворічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2023

од. Укази Президента 
України та накази 

МКІП

300,0

13 Кількість призначених довічних державних стипендій видатним діячам культури і 
мистецтва на 01.01.2023

од. Розпорядження 
Президента У країни. 

Укази Президента 
України та накази 

МКІП

300,0

14 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих майстрів 
народного мистецтва на 0 1.01.2023

од. Укази Президента 
України та накази 

МКІП

80.0

15 Кількість призначених стипендій Президента України для молодих письменників і 
митців у сфері музичного, театрального, образотворчого, хореографічного, 
естрадно - циркового мистецтва та кіномистецтва на 0 1.01.2023

од. Укази Президента 
України га накази 

МКІП

250,0

3 ефективності ________ _______________________________________ ______________ —--------------------------------------------
1 Середні ви грати на реалізацію одного гранту Президента У країни у і длу зі тис.грн. Управлінський облік 500,0

2 Середні витрати на реалізацію одного гранту Президента України у галузі тис.грн. Управлінський облік 233,3

3 Середні витрати на реалізацію одного гранту 1 Ірезидента У країни у галу зі тис.грн. Управлінський облік 100,0

4 Середні витрати на реалізацію одного гранту Президента У країни у галу зі тис.грн. Управлінський облік 366,7

у Середні витрати иа реалізацію одного граиту Президента України молодим іис.грн. Управлінський облік 100,0

6 Середні виграти на реалізацію одного гранту Президента України молодим 
майстрам народного мистецтва

тис.грн. Управлінський облік 66,7

4 якості — --------------------------



7
1 Рівень реалізації фантів Президента України у галузі театрального, музичного. відс. Управлінський облік

циркового, образотворчого мистецтва, а також молодим письменникам і майстрам
народного мистецтва____________________________________ ___________________________________________________

Т.в.о. державного серетаря Тетяна ФІЛІПЧЕНКО

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 05 10£ І р. Уй 04030~{0-$/ 5 з з'-У


